Exmº. Srº. Presidente da Câmara Municipal de Poconé-MT.

   Vereadores que a este subscrevem, nos termos do Regimento
Interno da Casa, ouvindo o Plenário, INDICAM as Suas Excelências Ataíl
Marques do Amaral, Prefeito Municipal, Ilma Regina Figueiredo Arruda,
Secretária Municipal de Saúde, a viabilidade de designar um profissional
capacitado para estar diariamente fazendo acompanhamento de famílias
residentes no Programa de Assentamento Mundo Novo e Furnas, município
de Poconé – MT,  nas demandas da saúde básica.

Justificamos a iniciativa tendo em vista pedido recebido de
moradores dessas regiões e o número de crianças, idosos que as vezes uma
situação que pode ser resolvida dentro da região por falta de um profissional
são obrigados a deslocar em unidades de saúde distantes para receber o
atendimento, pelo o que esperamos contar com a acolhida do Poder Executivo
no atendimento desta justa reivindicação.

                          Sala das Sessões Josefa Gonçalves, 04 de março de  2024.

Ver. Sérgio Maracanã, PSB.                                                      Verª. Jocilma Amaral, UB

INDICAÇÃO - Nº 007/2024

POCONÉ MT,04/03/2024.

Autoria
Vereadores Sérgio Maracanã,

PSB e Jocilma Amaral, UB.

CONTROLE DE TRAMITAÇÃO
VOTOS

A FAVOR
VOTOS

CONTRA ABSTENÇÃO APROVADO REJEITADO VISTO

Discussão Única        |          | 24

1ª Discussão        |          | 24

2ª Discussão        |          | 24

Redação Final        |          | 24

Concessão de Vistas       |          | 24

Outros       |          | 24

Protocolo:  Aprovado (a)  Rejeitado (a)

Recebimento: |                 | 2024

Horário:  Em,               |                |  2024

_________________________

Secretaria

_________________________
Itamar Lourenço

Presidente